© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Universelle Stellmotoren M93xx (VA93xx)
mit 8...35 Nm
Beschreibung auch gültig für die baugleichen Antriebe VA93xx
Durch den Einsatz einer Ventilkonsole (siehe Bestellangaben auf Seite 5) kann der

5
Universelle Stellmotoren M93xx
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung  Gewicht
(kg)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
Stellmotor 24 V AC/DC, 2-Punkt, 3-Punkt, stetig, mit automatischer Erkennung des Eingangssignals
mit 10 Nm, Laufzeit 35 s 0,9 M9310-HGA-1 278,-
mit 20 Nm, Laufzeit 90 s 1,36 M9320-HGA-1 283,-
mit 35 Nm, Laufzeit 150 s 1,36 M9335-HGA-1 388,-
Stellmotor 100...240 V AC, 2-Punkt, 3-Punkt
mit 8 Nm, Laufzeit 8 s 0,9 M9308-AUA-1Z 340,-
mit 10 Nm, Laufzeit 35 s 0,9 M9310-AUA-1 264,-
mit 20 Nm, Laufzeit 90 s 1,36 M9320-AUA-1 279,-
mit 35 Nm, Laufzeit 150 s 1,36 M9335-AUA-1 357,-
Stellmotor 24 V AC/DC, 2-Punkt, 3-Punkt
mit 8 Nm, Laufzeit 8 s 0,9 M9308-AGA-1Z 253,-
Stellmotor 100...240 V AC, stetig
mit 10 Nm, Laufzeit 35 s 0,9 M9310-GUA-1 326,-
mit 20 Nm, Laufzeit 90 s 1,36 M9320-GUA-1 356,-
mit 35 Nm, Laufzeit 150 s 1,36 M9335-GUA-1 446,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Adaptersatz Blindwellenkupplung (1 Stück)  M9000-400 212,-
Signalschalter (ein einpoliger Wechselkontakt)  M9300-1 166,-
Signalschalter (zwei einpolige Wechselkontakte)  M9300-2 184,-
Externes Rückführpotentiometer 2 kΩ, max. 22 V DC, 1,4 m halogenfreies Kabel, IP54  M9300-2K 151,-
Zubehörsatz für den entfernten Einbau des Stellmotors  M9000-151 182,-
Kupplungssatz für M9310 (f: 9,5 auf 19 mm), (j: 9,5 auf 16 mm) (1 Stück)  M9310-600 47,-
Zubehör für den Einsatz des M9310 mit Kugelhahn VG1x05, bitte separat bestellen
Ventilkonsole für Montage der Stellmotoren M9310 auf einem Kugelhahn der Serie
VG1x05
 M9310-500 24,50
Thermobarriere für Montage der Stellmotoren M9310 auf einem Kugelhahn der Serie
VG1x05
Durch die Thermobarriere ist der Einsatz in Anwendungen mit Sattdampf von bis zu
123 °C bei 103 kPa und Heißwasser von bis zu 140 °C möglich. (1 Stück)